privado, inscrita no CNPJ sob o n° 09.099.423/0001-85, visando conjugar esforços para
fomentar a indústria no ramo de calçados, na forma da minuta integrante desta Lei.

Art. 2° Na cooperação mútua de que trata o artigo 1° desta Lei, o Município
compromete-se a subsidiar a empresa DA SILVA E GRANDO LTDA, até o valor de R$
1.448,00 (mil quatrocentos e quarenta e oito reais) mensais, destinado à amortização parcial do
aluguel da sala, localizada na Avenida Arthur Oscar n° 2168, Bairro Centro, em Serafina
Corrêa.

Parágrafo único. O valor do incentivo está limitado as disponibilidades
orçamentárias e financeiras do município.

Art. 3° Em contrapartida, a empresa DA SILVA E GRANDO LTDA assume o
encargo de manter, no mínimo, 23 (vinte e três) empregados e manter faturamento médio
mensal não inferior a R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

O descumprimento integral ou parcial do previsto no caput
deste artigo enseja no cancelamento do subsidio previsto no artigo anterior..

Parágrafo único.

Art. 4° O período de vigência do convênio, objeto dessa Lei, será de 12 (doze)
meses a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, havendo

[...]

novos empregos e oportunizando maior faturamento.

Cláusula II - Da Cooperação Mútua

A cooperação mútua de que trata o presente convênio consiste:
I - pelo Município:
a) auxiliar financeiramente a empresa com a importância mensal de até o limite

de R$ 1.448,00 (mil quatrocentos e quarenta e oito reais), e nas disponibilidades orçamentárias
do Município, para amortizar parte do aluguel do prédio n° 2168 localizado na Av. Arthur Oscar,
nesta cidade, ou local substituto;

b) cooperar com a coleta e destino de aparas da matéria-prima utilizada.
II - pela Empresa:
a) empregar, no mínimo, 23 ( vinte e três) trabalhadores e ampliar a produção e

0 faturamento, gerando mais vagas de empregos,
c) comprovar um faturamento mensal de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Cláusula III - Da Vigência

O prazo da vigência do presente Convênio encerra em 12 (doze) meses
podendo ser prorrogado por igual período a critério da administração.

Cláusula IV - Da Prestação de Contas

A empresa deverá comprovar trimestralmente, por meio de relatório trabalhista -